

சிட்டிசன்ஸ் டிவலப்மன்ட் பிஸ்னஸ் பைனான்ஸ் பிளஸ்சி

2025 செப்டெம்பர் 30 இல் நிறைவுற்ற ஆறு மாதங்களுக்கான இடைக்கால நிதிக்கூற்றுகள்

நிதி நிலைமைக் கூற்று

உள்ளவாறு	30.09.2025 ரூ.'000	31.03.2025 ரூ.'000
சொத்துகள்		
காசும் காசுக்கு சமமானவைகளும்	2,744,579	4,582,802
இலாபம் அல்லது நட்டத்தினூடாக நியாயப் பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட நிதி சொத்துகள் (இ.ந.நி.பெ.)	539,139	-
மூலாதார நிதிச் சொத்துகள்	-	31,712
வங்கிகளுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	7,040,719	3,671,842
நிதி நிறுவனங்களுடனான வைப்புகள்	14,508,643	18,069,873
வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	136,019,544	110,866,909
ஏனைய முதலீட்டுப் பிணையங்கள்	6,124,418	9,498,082
முதலீட்டுச் சொத்து	495,416	558,091
ஆதனம், பொறித்தொகுதி மற்றும் உபகரணம்	4,930,308	4,657,677
பயன்படுத்துவதற்கு உரிமையுள்ள சொத்துகள்	908,503	955,841
அருவச் சொத்துகள்	343,556	333,470
ஏனைய சொத்துகள்	4,544,763	3,710,047
மொத்த சொத்துகள்	178,199,588	156,936,346
பொறுப்புகள்		
வழித்தோன்றல் நிதிக் கடப்பாடுகள்	7,990	-
வங்கிகள் மற்றும் நிதிச்சேவைகள் வழங்கும் நிறுவனங்களுக்கான நிலுவை	49,672,785	32,142,375
வாடிக்கையாளரின் வைப்புகள்	88,391,141	86,849,204
வழங்கப்பட்ட கடன் பிணையங்கள் மற்றும் துணைக் கடன்கள்	8,599,867	6,969,330
குத்தகைப் பொறுப்புகள்	964,774	982,001
நடைமுறை வரி பொறுப்புகள்	1,753,348	2,950,940
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி பொறுப்புகள்	399,104	565,271
ஒய்வூதிய அனுசூல பொறுப்புகள்	440,891	553,890
ஏனைய பொறுப்புகள்	2,300,141	1,987,046
மொத்த பொறுப்புகள்	152,530,041	133,000,057
உரித்துவம்		
கூறப்பட்ட மூலதனம்	2,743,565	2,550,492
ஒதுக்கங்கள்	7,124,019	7,352,802
தக்கவைக்கப்பட்ட உழைப்புகள்	15,801,963	14,032,995
மொத்த உரித்துவம்	25,669,547	23,936,289
மொத்தப் பொறுப்புகள் மற்றும் உரித்துவம்		
	178,199,588	156,936,346
பங்கு ஒன்றிற்கான தேரிய சொத்துக்களின் பெறுமதி (ரூ.)	357.92	337.84
தற்காலிகம் மற்றும் உறுதியளிக்கப்பட்டவை	4,664,710	5,252,610

மேற்படி பெறுமதிகள் குறிப்பிடப்பட்டாலன்றி கணக்குமீளம்வுக்குட்படுத்தப்பட வேண்டும்

சான்றளிப்பு

சிட்டிசன்ஸ் டிவலப்மன்ட் பிஸ்னஸ் பைனான்ஸ் பிளஸ்சி இனது பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி/முகாமைத்துவ பணிப்பாளர், பிரதம நிதியியல் அதிகாரி மற்றும் உடன்பாட்டு அதிகாரி ஆகிய இங்கு கையொப்பமிட்டுள்ள நாம் இணைந்து பின்வருவனவற்றை சான்றளிக்கிறோம்.

ய. இலங்கை மத்திய வங்கியினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட வரைவிலக்கணங்கள் மற்றும் விதிமுறைக்கை மய மேற்படி கூற்றுகள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

டி. இந்த நிதிக் கூற்றுகளில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை என உறுதிப்படுத்தப்பட்டாலன்றி, அனுமதியளிக்கப்பட்ட நிதி நிறுவனத்தின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதி அறிக்கைகளிலிருந்து பெறப்பட்டுள்ளன.


சி.எம். நானயக்கார
முகாமைத்துவ பணிப்பாளர்/
பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி


ருவன் சந்திரஜித்
பிரதம நிதியியல் அதிகாரி


தர்ஜன அமரசிங்க
உடன்பாட்டு அதிகாரி

7 நவம்பர் 2025, கொழும்பு

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமானக் கூற்று

	2025 ரூ.'000	2024 ரூ.'000	மாற்றம் %	2025 ரூ.'000	2024 ரூ.'000	மாற்றம் %
வருவாய்	7,390,978	6,487,980	14%	14,272,477	12,672,418	13%
வட்டி வருமானம்	6,347,158	5,728,151	11%	12,347,384	11,316,525	9%
கழி: வட்டி செலவினங்கள்	3,142,428	2,845,002	10%	6,060,430	5,813,141	4%
தேறிய வட்டி வருமானம்	3,204,730	2,883,149	11%	6,286,954	5,503,384	14%
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	86,129	64,193	34%	176,347	128,462	37%
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	957,691	695,636	38%	1,748,746	1,227,431	42%
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	4,248,550	3,642,978	17%	8,212,047	6,859,277	20%
கழி: நிதி சொத்துகளில் வலுக்குன்றல் கட்டணங்கள் மற்றும் ஏனைய கடன் நட்டங்கள்	2,737	(92,419)	-103%	242,684	45,821	430%
தேறிய செயற்பாட்டு வருமானம்	4,245,813	3,735,397	14%	7,969,363	6,813,456	17%
கழி: செயற்பாட்டு வருமானங்கள்						
ஆளணிக் கொடுப்பனவுகள்	794,580	651,977	22%	1,604,895	1,291,474	24%
வளாகம், உபகரணம் மற்றும் ஸ்தாபனச் செலவுகள்	930,224	897,151	4%	1,825,805	1,673,429	9%
ஏனைய செலவுகள்	243,022	212,449	14%	427,260	371,818	15%
மொத்த செயற்பாட்டுச் செலவுகள்	1,967,826	1,761,577	12%	3,857,960	3,336,721	16%
நிதிச் சேவைகளில் வரிக்கு முந்திய செயற்பாட்டு இலாபம்	2,277,987	1,973,820	15%	4,111,403	3,476,735	18%
கழி: நிதிச் சேவைகளுக்கான வரி	659,669	607,975	9%	1,236,691	1,052,975	17%
வரிக்கு முந்திய இலாபம்	1,618,318	1,365,845	18%	2,874,712	2,423,760	19%
கழி: வருமான வரி செலவினம்	284,990	405,000	-30%	665,565	711,000	-6%
குறித்த காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	1,333,328	960,845	39%	2,209,147	1,712,760	29%
ஏனைய விரிவான வருமானம்						
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படாத உருப்படிகள்						
ஹெட்ஜ் ஒதுக்கீட்டில் நேர்த்தியான பெறுமதி மாற்றங்கள்	(46,340)	-	-100%	(70,936)	-	-100%
இலாபம் அல்லது நட்டத்துக்காக மீள்வகைப்படுத்தப்படாத உள்ளம்சம்						
ஏ.வி.வ.நி.பெ. இல் உரித்துவ முதலீடுகள் - நியாயப் பெறுமதியிலான தேறிய மாற்றம்	(13,815)	(129,975)	89%	134,853	(20,951)	744%
நிர்ணயிக்கப்பட்ட நலன் திட்டங்களில் தேறிய மதிப்பு இலாபம்/(நட்டம்)	(6,000)	(6,000)	0%	(12,000)	(12,000)	0%
மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம்	(66,155)	(135,975)	51%	51,917	(32,951)	258%
குறித்த காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	1,267,173	824,870	54%	2,261,064	1,679,809	35%
பங்கொன்றின் மீதான உழைப்பு						
பங்கொன்றிற்கான அடிப்படை உழைப்புகள் (ரூ.)	18.59	13.56		30.80	24.17	
பங்கொன்றிற்கான நீர்த்த உழைப்புகள் (ரூ.)*	18.32	13.20		30.36	23.54	

அடைப்புக்குறிக்குள் காணப்படுபவை கழிக்கப்படுதலை குறிக்கின்றன.

*பங்கொன்றிற்கான நீர்த்த உழைப்புகள் ஊழியர் பங்குத் தெரிவு திட்டத்தின் விளைவைக் கருத்திற்கொண்டே கணிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

ஒழுங்குபடுத்தல் தேவைப்பாடுகளுக்கு அமைவாக தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்திறன் வெளிப்படுத்துகை

குறிகாட்டி	உள்ளவாறு 30-09-2023	உள்ளவாறு 31-03-2025
சொத்தின் தரம் (ரூ. '000)*		
மொத்த - மறைமுகக் கடன்கள் மற்றும் முற்கொடுப்பனவுகள்	7,286,353	7,139,900
மொத்த - மறைமுகக் கடன் மற்றும் முற்கொடுப்பனவு விகிதம்	5.27%	6.32%
தேறிய மறைமுகக் கடன் மற்றும் முற்கொடுப்பனவு விகிதம்	2.59%	3.10%
தேறிய மறைமுகக் கடன் மற்றும் மைய மூலதனத்துக்கான விகிதம்	17.06%	19.02%
ஒதுக்கீட்டு துழாவுகை விகிதம்	52.17%	52.53%
திரள்வுத்தன்மை (ரூ. '000)		
தேவையான ஆகக்குறைந்த திரள்வுச் சொத்துகளின் தொகை	11,162,206	10,572,131
கிடைக்கப்பெற்ற திரள்வுச் சொத்துகளின் தொகை	15,510,218	20,256,078
தேவையான குறைந்தபட்ச அரசாங்கப் பிணையங்கள் தொகை	7,174,338	5,731,512
கிடைக்கப்பெற்ற அரசாங்கப் பிணைங்கள் தொகை	9,605,933	9,381,123
கிடைக்கப்பெற்ற திரள்வுச் சொத்துக்கள் மற்றும் தேவையான திரள்வுச் சொத்துக்களுக்கான விகிதம் (குறைந்தபட்சம் 100%)	138.95%	191.60%
வெளியாக நிதிக்கான திரள்வுச் சொத்துகள்	10.58%	16.08%
மூலதனப் போதுமை		
மைய மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்)	20,432,838	17,821,571
மொத்த மூலதன அடித்தளம்	25,960,966	22,276,671
இடர்நேர்கை நிறையிடப்பட்ட சொத்துகளுக்கு மைய மூலதன விகிதம் (குறைந்தபட்சம்10%)*	13.53%	14.47%
இடர்நேர்கை நிறையிடப்பட்ட சொத்துகளுக்கு மொத்த மூலதன விகிதம் (குறைந்தபட்சம்14%)*	17.19%	18.09%
மொத்த வைப்பு பொறுப்புகளுக்கு மூலதன நிதியங்கள் விகிதம் (குறைந்தபட்சம்10%)*	29.37%	25.65%
இலாபகரத் தன்மை		
தேறிய வட்டி எல்லை	7.50%	7.97%
சராசரி சொத்துகளிலான பலன் - வரிக்கு பிந்தியது (ஆண்டுக்கான கணிப்பு)	2.64%	2.80%
சராசரி உரித்துவத்துக்கான பலன் - வரிக்கு பிந்தியது (ஆண்டுக்கான கணிப்பு)	17.81%	18.15%
வருமானத்துக்கான செலவு விகிதம்	46.98%	48.40%
பங்கொன்றின் மீதான உழைப்பு		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	2,185	1,939
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	71	71
வெளியாக கடன் தரப்படுத்தல் (மிட்ச் ரேட்டிங்ஸ் லங்கா லிமிடட்)	BBB (Ika)/Stable	BBB (Ika)/Stable

**வைப்புகள் மற்றும் கடன்கள் உள்ளடங்கிய வெளியாக நிதியங்கள்

***நடைமுறை ஆண்டின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத இலாபத்தை உள்ளடக்கியது

செப்டெம்பர் 30 ஆம் திகதியுடன் நிறைவடைந்த காலாண்டுக்கானது

செப்டெம்பர் 30 ஆம் திகதியுடன் நிறைவடைந்த அரையாண்டுக்கானது